
3 priedas

Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Akmenių ežeras LT110030116 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Lazdijų r. sav., Aplinkos apsaugos 

agentūra (toliau  - AAA)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Alaušai LT112231857 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Molėtų r. sav., Ukmergės r. sav., AAA Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Alovės ežeras LT110030540 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos 

(toliau - ŽT), Alytaus r. sav.

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026

Alovės ežeras LT110030540 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

(toliau - AM)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Teisinis 2023-2024

Alovės ežeras LT110030540 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Alytaus r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Alsakys LT110031018 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Trakų r. sav.,  Aplinkos apsaugos 

departamentas prie Aplinkos ministerijos 

(toliau - AAD), Lietuvos geologijos 

tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau - 

LGT), AAA

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024

Alsakys LT110031018 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Trakų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Alsėdžių ežeras LT330030140 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Telšių r. sav., Plungės r. sav. Ventos Ventos Biomanipuliacija 2023-2026

Alsėdžių ežeras LT330030140 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Ventos Ventos Teisinis 2023-2024

Alsėdžių ežeras LT330030140 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Telšių r. sav., 

Plungės r. sav. 

Ventos Ventos Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Amalvas LT115040150 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija (toliau - ŽŪM), AM, 

Marijampolės r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Žuvinto 

biosferos rezervatas)

Šešupės Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Amalvas LT115040150 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Marijampolės r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Žuvinto 

biosferos rezervatas)

Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Ančia LT110030001 Buitines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 m 

nuo ežero ir pagerinti nuotekų išvalymą objekte Veisiejų aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1590004) iki šių DLK: 11.64 mgN/l bendram azotui ir 

1.28 mgP/l bendram fosforui

Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2025 LT110030001

Ančia LT110030001 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Lazdijų r. sav., Dzūkijos-

Suvalkijos saugomų teritorijų direkcija 

(Veisiejų regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Nacionalinio vandenų srities 2022–2027 metų plano įgyvendinimo 

veiksmų plano

EŽERŲ IR TVENKINIŲ BŪKLĖS GERINIMO VEIKSMAI



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Ančia LT110030001 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Ančia LT110030001 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Lazdijų r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Veisiejų 

regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Angirių tvenkinys LT113050232 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kedainių r. sav. Nevėžio Nemuno Informavimo 2023-2027

Antakmenių ežeras LT110030651 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Trakų r. sav., AAD Nemuno mažųjų intakų Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026

Antakmenių ežeras LT110030651 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Nemuno mažųjų intakų Nemuno Teisinis 2023-2024

Antanavo HE tvenkinys LT115050005 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Marijampolės r. sav. Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Arimaičių ežeras LT441040040 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Radviliškio r. sav. Mūšos Lielupės Informavimo 2023-2027

Arimaičių ežeras LT441040040 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Radviliškio r. sav., AAD, LGT Mūšos Lielupės Kontrolės 2023-2024

Arimaičių ežeras LT441040040 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Radviliškio r. sav. Mūšos Lielupės Taršos sulaikymas 2023-2027

Atesys LT110040584 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Alytaus r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Atesys LT110040584 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Alytaus r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Balskų tvenkinys LT116050001 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Tauragės r. sav., 

Šilalės r. sav., Mažosios Lietuvos 

saugomų teritorijų direkcija (Pagramančio 

regioninis parkas)

Jūros Nemuno Informavimo 2023-2027

Baltausių tvenkinys LT340050020 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Pakruojo r. sav. Lielupės mažųjų intakų Lielupės Tyrimai 2023-2024

Baltausių tvenkinys LT340050020 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Pakruojo r. sav. Lielupės mažųjų intakų Lielupės Informavimo 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Baltosios Ančios 

tvenkinys

LT110050030 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Druskininkų r. sav., Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Baltosios Ančios 

tvenkinys

LT110050030 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Druskininkų r. sav., Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Bartkuškio tvenkinys LT112050300 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Širvintų r. sav. Neries Nemuno Informavimo 2023-2027

Beičių I tvenkinys LT112250026 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Rokiškio r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Beičių I tvenkinys LT112250026 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Rokiškio r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Beržoras LT117030032 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Plungės r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Žemaitijos regioninis 

parkas)

Minijos Nemuno Informavimo 2023-2027

Beržoras LT117030032 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Plungės r. sav., AAD, LGT Minijos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Bijotė LT114040005 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Kelmės r. sav., 

Šiaulių r. sav., AAD, LGT

Dubysos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Bijotė LT114040005 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Kelmės r. sav., 

Šiaulių r. sav.

Dubysos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Biržulis LT330040060 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Varnių aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1780003) iki šių DLK: 11.64 mgN/l bendram azotui ir 

1.28 mgP/l bendram fosforui

Telšių r. sav. Ventos Ventos Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT330040060

Biržulis LT330040060 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas 

ŽŪM, AM,Telšių r. sav., Žemaitijos 

saugomų teritorijų direkcija (Varnių 

regioninis parkas)

Ventos Ventos Taršos sulaikymas 2023-2027

Biržulis LT330040060 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Telšių r. sav. Ventos Ventos Tyrimai 2023-2024

Biržulis LT330040060 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Telšių r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Varnių regioninis 

parkas)

Ventos Ventos Informavimo 2023-2027

Bubių tvenkinys LT341050040 Buitines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 m 

nuo ežero ir pagerinti nuotekų išvalymą objekte Sauginių (Kužių sen.) 

aglomeracija (išleistuvo kodas - 1910048) iki šių DLK: 11.64 mgN/l 

bendram azotui ir 1.28 mgP/l bendram fosforui

Šiaulių r. sav. Mūšos Lielupės Sutelktos taršos mažinimas 2023-2025 LT341050040



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Bubių tvenkinys LT341050040 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Aukštelkės aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1910028) iki šių DLK: 11.64 mgN/l bendram azotui ir 

1.28 mgP/l bendram fosforui

Šiaulių r. sav. Mūšos Lielupės Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT341050040

Bubių tvenkinys LT341050040 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Šiaulių r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Kurtuvėnų regioninis 

parkas)

Mūšos Lielupės Informavimo 2023-2027

Bublių tvenkinys LT113050171 Sustiprinti ir suoperatyvinti akvakultūros tvenkinio kontrolė objekte 

UAB Kaplių žuvys (išleistuvo kodas - 1530050)

Kedainių r. sav., AAD Nevėžio Nemuno Kontrolės 2023-2027

Bublių tvenkinys LT113050171 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kedainių r. sav. Nevėžio Nemuno Informavimo 2023-2027

Didžiulis LT112030205 Pagerinti buitinių nuotekų išvalymą objekte Trakų-Lentvario 

aglomeracija (išleistuvo kodas - 1790003) iki šių DLK: 7.71 mgN/l 

bendram azotui

Trakų r. sav. Neries Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2026 LT112030205

Didžiulis LT111040126 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Varėnos r. sav., Trakų r. sav. Merkio Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026

Didžiulis LT111040126 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Merkio Nemuno Teisinis 2023-2024

Didžiulis LT111040126 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus , 

prieš tai įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą

Varėnos r. sav., 

Trakų r. sav.

Merkio Nemuno Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Didžiulis (Daugų ežeras) LT111040135 Pagerinti netiesiogiai į ežerą išleidžiamų nuotekų išvalymą objekte 

Daugų aglomeracija (išleistuvo kodas - 1330004) iki šių DLK: 3.59 

mgN/l bendram azotui ir 0.08 mgP/l bendram fosforui

Varėnos r. sav., Alytaus r. sav. Merkio Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT111040135

Didžiulis (Daugų ežeras) LT111040135 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Varėnos r. sav., 

Alytaus r. sav., AAD, LGT

Merkio Nemuno Kontrolės 2023-2024

Didžiulis (Daugų ežeras) LT111040135 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Varėnos r. sav., 

Alytaus r. sav.

Merkio Nemuno Tyrimai 2023-2024

Didžiulis (Daugų ežeras) LT111040135 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Varėnos r. sav., 

Alytaus r. sav.

Merkio Nemuno Informavimo 2023-2027

Dūburaitis LT112230951 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Zarasų r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Dūriai LT112231913 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Molėtų r. sav. Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Dūriai LT112231913 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Molėtų r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Dūriai LT112231913 Įvertinti, ar vandens telkinio neteršia stambus žemės ūkio objektas ir 

siūlyti priemones taršai nutraukti, jeigu tokia fiksuojama

Aplinkos apsaugos departamentas, Molėtų 

r. sav.

Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Dusia LT115040123 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Lazdijų r. sav., 

Alytaus r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Metelių 

regioninis parkas)

Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Dusia LT115040123 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Lazdijų r. sav., 

Alytaus r. sav., AAD, LGT

Šešupės Nemuno Kontrolės 2023-2024

Dusia LT115040123 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Lazdijų r. sav., 

Alytaus r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Metelių 

regioninis parkas)

Šešupės Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Dusynas LT112231412 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Utenos r. sav. Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Dusynas LT112231412 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Utenos r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Dusynas LT112231412 Įvertinti, ar vandens telkinio neteršia stambus žemės ūkio objektas ir 

siūlyti priemones taršai nutraukti, jeigu tokia fiksuojama

Aplinkos apsaugos departamentas, Utenos 

r. sav. 

Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Dviragis (Salų ežeras) LT112231511 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Rokiškio r. sav. Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Dviragis (Salų ežeras) LT112231511 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Rokiškio r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Dysnai LT550040002 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Ignalinos r. sav., Aukštaitijos 

saugomų teritorijų direkcija (Aukštaitijos 

nacionalinis ir Labanoro regioninis parkai)

Dauguvos Dauguvos Taršos sulaikymas 2023-2027

Dysnai LT550040002 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Ignalinos r. sav. Dauguvos Dauguvos Tyrimai 2023-2024

Dysnai LT550040002 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Ignalinos r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Aukštaitijos 

nacionalinis ir Labanoro regioninis parkai)

Dauguvos Dauguvos Informavimo 2023-2027

Dysnykštis LT550040001 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Ignalinos r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Aukštaitijos 

nacionalinis ir Labanoro regioninis parkai)

Dauguvos Dauguvos Informavimo 2023-2027

Eišiškių HE tvenkinys LT111050071 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Šalčininkų r. sav. Merkio Nemuno Informavimo 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Eišiškių HE tvenkinys LT111050071 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Šalčininkų r. sav., AAD, LGT Merkio Nemuno Kontrolės 2023-2024

Eišiškių HE tvenkinys LT111050071 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Šalčininkų r. sav. Merkio Nemuno Tyrimai 2023-2024

Elektrėnų r. 

sav.tvenkinys

LT110050291 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Elektrėnų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Elektrėnų r. 

sav.tvenkinys

LT110050291 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Elektrėnų r. sav., AAD, LGT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024

Elektrėnų r. 

sav.tvenkinys

LT110050291 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Elektrėnų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Erzvėtas LT550030223 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Ignalinos r. sav. Dauguvos Dauguvos Taršos sulaikymas 2023-2027

Erzvėtas LT550030223 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Ignalinos r. sav. Dauguvos Dauguvos Tyrimai 2023-2024

Erzvėtas LT550030223 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Ignalinos r. sav. Dauguvos Dauguvos Informavimo 2023-2027

Erzvėtas LT550030223 Įvertinti, ar vandens telkinio neteršia stambus žemės ūkio objektas ir 

siūlyti priemones taršai nutraukti, jeigu tokia fiksuojama

Aplinkos apsaugos departamentas, 

Ignalinos r. sav. 

Dauguvos Dauguvos Kontrolės 2023-2024

Gačionių ežeras LT112230999 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Rokiškio r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Gačionių ežeras LT112230999 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Rokiškio r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Galadusys LT110030111 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Lazdijų r. sav., AAD, LGT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024

Galadusys LT110030111 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Gandingos HE tvenkinys LT117050061 Paviršines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 

m nuo ežero arba, pagrįstai nęsant realių alternatyvų tiesioginiam 

išleidimui, pagerinti paviršinių nuotekų išvalymą objekte UAB 

"Profilena" (išleistuvo kodas - 1680055) įrengiant skendinčių dalelių 

nusėsdintuvus bei naftos gaudykles

Plungės r. sav. Minijos Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2026 LT117050061

Gandingos HE tvenkinys LT117050061 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Plungės r. sav., AAD, LGT Minijos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Gandingos HE tvenkinys LT117050061 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Plungės r. sav. Minijos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Gandingos HE tvenkinys LT117050061 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Plungės r. sav. Minijos Nemuno Informavimo 2023-2027

Gauštvinis LT114030070 Pagerinti buitinių nuotekų išvalymą objekte Tyrulių mstl. nuotekų 

tvarkymo sistema (išleistuvo kodas - 1710004) iki šių DLK: 13.7 mgN/l 

bendram azotui ir 1.65 mgP/l bendram fosforui

Kelmės r. sav. Dubysos Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2026 LT114030070

Gauštvinis LT114030070 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Kelmės r. sav., Žemaitijos 

saugomų teritorijų direkcija (Tytuvėnų 

regioninis parkas)

Dubysos Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Gauštvinis LT114030070 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Kelmės r. sav. Dubysos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Gauštvinis LT114030070 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kelmės r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Tytuvėnų regioninis 

parkas)

Dubysos Nemuno Informavimo 2023-2027

Gaveikių ežeras LT112130421 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Vilniaus r. sav., Molėtų r. sav., AAD, 

LGT

Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Gaveikių ežeras LT112130421 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Vilniaus r. sav., Molėtų r. sav. Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Gaviekas LT110031152 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Elektrėnų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Gavys LT112130180 Pagerinti netiesiogiai į ežerą išleidžiamų paviršinių nuotekų išvalymą 

objekte VĮ "Utenos regiono keliai" Ignalinos kelių tarnyba (išleistuvo 

kodas - 1450055) įrengiant skendinčių dalelių nusėsdintuvus bei naftos 

gaudykles

Ignalinos r. sav., VĮ "Utenos regiono 

keliai" Ignalinos kelių tarnyba

Žeimenos Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT112130180

Gavys LT112130180 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Ignalinos r. sav., AAD, LGT Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Gavys LT112130180 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Ignalinos r. sav. Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Gavys LT112130180 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Ignalinos r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Aukštaitijos 

nacionalinis ir Labanoro regioninis parkai)

Žeimenos Nemuno Informavimo 2023-2027

Gėlių ežeras LT112231864 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Molėtų r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Gėlių ežeras LT112231864 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Molėtų r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Gelvanės ežeras LT112242177 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Širvintų r. sav. Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Gelvanės ežeras LT112242177 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Širvintų r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Giluitis LT115030138 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Alytaus r. sav. Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Giluitis LT115030138 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Alytaus r. sav., AAD, LGT Šešupės Nemuno Kontrolės 2023-2024

Giluitis LT115030138 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Alytaus r. sav. Šešupės Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Girdžių tvenkinys LT110050491 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Jurbarko r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Gludas LT330030014 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Kelmės r. sav., 

Telšių r. sav., AAD, LGT

Ventos Ventos Kontrolės 2023-2024

Gludas LT330030014 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Kelmės r. sav., 

Telšių r. sav., AAD, LGT

Ventos Ventos Tyrimai 2023-2024

Grabuostas LT112241952 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Molėtų r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Grabuostas LT112241952 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Molėtų r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Grūda LT111040310 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Varėnos r. sav., AAD, LGT Merkio Nemuno Kontrolės 2023-2024

Grūda LT111040310 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Varėnos r. sav. Merkio Nemuno Tyrimai 2023-2024

Grūtas LT110030311 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Druskininkų r. sav., AAD, LGT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024

Gudelių ežeras LT441040030 Pagerinti netiesiogiai į ežerą išleidžiamų paviršinių nuotekų išvalymą 

objekte Aviacijos bazė (išleistuvo kodas - 1290003) įrengiant skendinčių 

dalelių nusėsdintuvus bei naftos gaudykles

Radviliškio r. sav., Šiaulių r. sav., 

Aviacijos bazė 

Mūšos Lielupės Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT441040030

Gudelių ežeras LT441040030 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Radviliškio r. sav., 

Šiaulių r. sav., AAD, LGT

Mūšos Lielupės Kontrolės 2023-2024

Gudelių ežeras LT441040030 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Radviliškio r. sav., 

Šiaulių r. sav. 

Mūšos Lielupės Tyrimai 2023-2024

Gudelių ežeras LT441040030 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Radviliškio r. sav., 

Šiaulių r. sav. 

Mūšos Lielupės Informavimo 2023-2027

Gudelių ežeras LT441040030 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Radviliškio r. sav., 

Šiaulių r. sav. 

Mūšos Lielupės Taršos sulaikymas 2023-2027

Gudelių ežeras LT110040572 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Alytaus r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Ilgajis LT112231817 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Ukmergės r. sav. Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Ilgajis LT112231817 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Ukmergės r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Ilgas LT112141311 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Vilniaus r. sav. Žeimenos Nemuno Informavimo 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Ilgės ež. LT442030044 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Rokiškio r. sav., AAD, LGT Lielupės Lielupės Kontrolės 2023-2024

Ilgės ež. LT442030044 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Rokiškio r. sav. Lielupės Lielupės Tyrimai 2023-2024

Ilgės ežeras LT110040880 Sustiprinti ir suoperatyvinti žuvininkystės tvenkinio kontrolė objekte 

UAB Bartžuvė (išleistuvo kodas - 1420036)

Elektrėnų r. sav., 

Kaišiadorių r. sav., AAD

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2027

Ilgės ežeras LT110040880 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Elektrėnų r. sav., 

Kaišiadorių r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Neries 

regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Ilgės ežeras LT110040880 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Elektrėnų r. sav., 

Kaišiadorių r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Neries 

regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Ilgiai LT550030204 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Ignalinos r. sav. Dauguvos Dauguvos Biomanipuliacija 2023-2026

Ilgiai LT550030204 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Dauguvos Dauguvos Teisinis 2023-2024

Ilgiai LT550030204 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Ignalinos r. sav. Dauguvos Dauguvos Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Ilgis LT111030125 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Alytaus r. sav. Merkio Nemuno Informavimo 2023-2027

Ilgis LT111030125 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Alytaus r. sav., AAD, LGT Merkio Nemuno Kontrolės 2023-2024

Ilgis LT112130427 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Molėtų r. sav., Aukštaitijos 

saugomų teritorijų direkcija (Asvejos 

regioninis parkas)

Žeimenos Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Ilgis LT110030181 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Lazdijų r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Veisiejų 

regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Ilgis LT112130427 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Molėtų r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Asvejos regioninis 

parkas)

Žeimenos Nemuno Informavimo 2023-2027

Imbradas LT550030316 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Zarasų r. sav. Dauguvos Dauguvos Biomanipuliacija 2023-2026

Imbradas LT550030316 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Zarasų r. sav. Dauguvos Dauguvos Biomanipuliacija 2023-2026

Imbradas LT550030316 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Dauguvos Dauguvos Teisinis 2023-2024

Imbradas LT550030316 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Zarasų r. sav. Dauguvos Dauguvos Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Išnarai LT112130332 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Inturkės aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1620015) iki šių DLK: 13.7 mgN/l bendram azotui

Molėtų r. sav. Žeimenos Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT112130331

Išnarai LT112130332 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Molėtų r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Aukštaitijos 

nacionalinis ir Labanoro regioninis parkai)

Žeimenos Nemuno Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Janušonių tvenkinys LT113050281 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kauno r. sav. Nevėžio Nemuno Informavimo 2023-2027

Jiezno ežeras LT110030730 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Prienų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Jiezno ežeras LT110030730 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Prienų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Juodas Kauknoris LT110030075 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026

Juodas Kauknoris LT110030075 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Nemuno mažųjų intakų Nemuno Teisinis 2023-2024

Juodas Kauknoris LT110030075 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Lazdijų r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Veisiejų 

regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Juodeikių tvenkinys LT230050282 Paviršines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 

m nuo ežero arba, pagrįstai nęsant realių alternatyvų tiesioginiam 

išleidimui, pagerinti paviršinių nuotekų išvalymą objekte Akcinė 

bendrovė "ORLEN Lietuva" (išleistuvo kodas - 1610049) įrengiant 

skendinčių dalelių nusėsdintuvus bei naftos gaudykles

Mažeikių r. sav. Ventos Ventos Sutelktos taršos mažinimas 2023-2026 LT230050282

Juodeikių tvenkinys LT230050282 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Mažeikių r. sav. Ventos Ventos Informavimo 2023-2027

Juodis LT113040010 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Panevėžio r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Anykščių regioninis 

parkas)

Nevėžio Nemuno Informavimo 2023-2027

Juodis LT113040010 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Panevėžio r. sav., AAD, LGT Nevėžio Nemuno Kontrolės 2023-2024

Juodis LT113040010 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Panevėžio r. sav., 

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija 

(Anykščių regioninis parkas)

Nevėžio Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Juodkiškių tvenkinys LT113050172 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kedainių r. sav. Nevėžio Nemuno Informavimo 2023-2027

Juodkiškių tvenkinys LT113050172 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Kedainių r. sav., AAD, LGT Nevėžio Nemuno Kontrolės 2023-2024

Jurbarkų tvenkinys LT110050492 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Jurbarko r. sav., Mažosios Lietuvos 

saugomų teritorijų direkcija (Viešvilės 

valstybinis gamtinis rezervatas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Jurbarkų tvenkinys LT110050492 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Jurbarko r. sav., AAD, LGT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024

Jurgonių tvenkinys LT110050053 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Šalčininkų r. sav. Merkio Nemuno Tyrimai 2023-2024

Jurgonių tvenkinys LT110050053 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Šalčininkų r. sav. Merkio Nemuno Informavimo 2023-2027

Kadrėnų tvenkinys LT110050281 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Ukmergės r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Kairių ežeras LT441040020 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Šiaulių r. sav., AAD, LGT Mūšos Lielupės Kontrolės 2023-2024

Kairių ežeras LT441040020 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Šiaulių r. sav. Mūšos Lielupės Tyrimai 2023-2024

Kairių ežeras LT441040020 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Šiaulių r. sav. Mūšos Lielupės Informavimo 2023-2027

Kairių ežeras LT441040020 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Šiaulių r. sav. Mūšos Lielupės Taršos sulaikymas 2023-2027

Kalvių ežeras LT110030841 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kaišiadorių r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Kalvių ežeras LT110030841 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Kaišiadorių r. sav., AAD, LGT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024

Kalvių ežeras LT110030841 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Kaišiadorių r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Kalvių ežeras LT110030841 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Kaišiadorių r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Kampiniškių ež. LT550030362 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Zarasų r. sav., AAD, LGT Dauguvos Dauguvos Kontrolės 2023-2024

Kampiniškių ež. LT550030362 Atlikti išplėstinį monitoringą vandens telkinio problemų pobūdžiui ir 

priežastims nustatyti

Zarasų r. sav., AAA Dauguvos Dauguvos Tyrimai 2023-2024

Kampuolis LT112130282 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Švenčionių r. sav. Žeimenos Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026

Kampuolis LT112130282 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Žeimenos Nemuno Teisinis 2023-2024

Kančioginas LT550030219 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Švenčionių r. sav., 

Ignalinos r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Sirvėtos regioninis 

parkas)

Dauguvos Dauguvos Taršos sulaikymas 2023-2027

Kančioginas LT550030219 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Švenčionių r. sav., Ignalinos r. sav. Dauguvos Dauguvos Tyrimai 2023-2024

Kančioginas LT550030219 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Švenčionių r. sav., 

Ignalinos r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Sirvėtos regioninis 

parkas)

Dauguvos Dauguvos Informavimo 2023-2027

Kančioginas LT550030219 Įvertinti, ar vandens telkinio neteršia stambus žemės ūkio objektas ir 

siūlyti priemones taršai nutraukti, jeigu tokia fiksuojama

Aplinkos apsaugos departamentas, 

Švenčionių r. sav., Ignalinos r. sav.

Dauguvos Dauguvos Kontrolės 2023-2024

Karališkių ežeras LT112231856 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Molėtų r. sav., 

Anykščių r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Anykščių regioninis 

parkas)

Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Karališkių ežeras LT112231856 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Molėtų r. sav., 

Anykščių r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Anykščių regioninis 

parkas)

Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Karvys LT112030362 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Vilniaus r. sav., AAD, LGT Neries Nemuno Kontrolės 2023-2024

Karvys LT112030362 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Vilniaus r. sav. Neries Nemuno Tyrimai 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Kauno HE tvenkinys LT110050001 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kauno m. sav., 

Kaišiadorių r. sav., 

Kauno r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Kauno marių 

regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Kauno HE tvenkinys LT110050001 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Kauno m. sav., 

Kaišiadorių r. sav., 

Kauno r. sav., AAD, LGT

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024

Kauno HE tvenkinys LT110050001 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Kauno m. sav., Kaišiadorių r. sav., Kauno 

r. sav.

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Kauno HE tvenkinys LT110050001 Susikaupusių nuosėdų, perteklinių makrofitų pašalinimas, įgyvendinant 

kaštų efektyvumo požiūriu optimalius sprendimus

Kauno m. sav., 

Kaišiadorių r. sav., 

Kauno r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Kauno marių 

regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Techninis, teršalų išnešimo 2023-2027

Kavalys LT110040576 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Alytaus r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Kaviškis LT110030077 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026

Kaviškis LT110030077 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Nemuno mažųjų intakų Nemuno Teisinis 2023-2024

Kaviškis LT110030077 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Kemešys LT112140072 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Utenos r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Aukštaitijos 

nacionalinis ir Labanoro regioninis parkai)

Žeimenos Nemuno Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Kernavas LT111030030 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Šalčininkų r. sav., AAD, LGT Merkio Nemuno Kontrolės 2023-2024

Kernų tvenkinys LT220050120 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Skuodo r. sav. Bartuvos Ventos Tyrimai 2023-2024

Kernų tvenkinys LT220050120 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Skuodo r. sav. Bartuvos Ventos Informavimo 2023-2027

Kiaunas LT112140338 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Ignalinos r. sav., Utenos r. sav. Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Kiaunas LT112140338 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Ignalinos r. sav., 

Utenos r. sav., AAD, LGT

Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Kiaunas LT112140338 Atlikti išplėstinį monitoringą vandens telkinio problemų pobūdžiui ir 

priežastims nustatyti

Ignalinos r. sav., Utenos r. sav.,  AAA Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Kiementas LT112232129 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Molėtų r. sav. Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Kiementas LT112232129 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Molėtų r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Kilučių ežeras LT442040060 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Biržų r. sav. Nemunėlio Lielupės Taršos sulaikymas 2023-2027

Kilučių ežeras LT442040060 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Biržų r. sav. Nemunėlio Lielupės Tyrimai 2023-2024

Kilučių ežeras LT442040060 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Biržų r. sav. Nemunėlio Lielupės Informavimo 2023-2027

Kirneilis LT112231948 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Molėtų r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Kirneilis LT112231948 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Molėtų r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Kivylių tvenkinys LT230050271 Pagerinti netiesiogiai į ežerą išleidžiamų paviršinių nuotekų išvalymą 

objekte AB „Kalcitas“ Karpėnų klinčių karjeras (išleistuvo kodas - 

1320038) įrengiant skendinčių dalelių nusėsdintuvus bei naftos 

gaudykles

AB „Kalcitas“ Ventos Ventos Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT230050271

Kivylių tvenkinys LT230050271 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Akmenės r. sav., AAD, LGT Ventos Ventos Kontrolės 2023-2024

Kivylių tvenkinys LT230050271 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Akmenės r. sav. Ventos Ventos Tyrimai 2023-2024

Kivylių tvenkinys LT230050271 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Akmenės r. sav. Ventos Ventos Informavimo 2023-2027

Kivylių tvenkinys LT230050271 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Akmenės r. sav. Ventos Ventos Tyrimai 2023-2024

Kretuonykštis LT112130128 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Švenčionių r. sav., AAD, LGT Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Krivėnų tvenkinys LT110050261 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Kauno r. sav. Nevėžio Nemuno Tyrimai 2023-2024

Krivėnų tvenkinys LT110050261 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kauno r. sav. Nevėžio Nemuno Informavimo 2023-2027

Krokialaukio tvenkinys LT110050150 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Alytaus r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Krokialaukio tvenkinys LT110050150 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Alytaus r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Krokų Lanka LT110031790 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Šilutės r. sav., Mažosios Lietuvos 

saugomų teritorijų direkcija (Nemuno 

deltos regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Krūminių tvenkinys LT111050072 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Varėnos r. sav. Merkio Nemuno Tyrimai 2023-2024

Krūminių tvenkinys LT111050072 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Varėnos r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Dzūkijos 

nacionalinis parkas ir Čepkelių valstybinis 

gamtinis rezervatas)

Merkio Nemuno Informavimo 2023-2027

Kumpuolis LT112230941 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Zarasų r. sav. Šventosios Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026

Kumpuolis LT112230941 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Šventosios Nemuno Teisinis 2023-2024

Kupiškio tvenkinys LT341050100 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Palėvenėlės aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1570030) iki šių DLK: 13.7 mgN/l bendram azotui ir 

1.65 mgP/l bendram fosforui

Kupiškio r. sav. Mūšos Lielupės Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT341050100

Kupiškio tvenkinys LT341050100 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kupiškio r. sav. sav. Mūšos Lielupės Informavimo 2023-2027

Kupiškio tvenkinys LT341050100 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Kupiškio r. sav. sav., AAD, LGT Mūšos Lielupės Kontrolės 2023-2024

Kurėnų ežeras LT112242014 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Ukmergės r. sav. Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Kurėnų ežeras LT112242014 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Ukmergės r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Kurėnų ežeras LT112242014 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Ukmergės r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Labūnavos tvenkinys LT113050221 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kedainių r. sav. Nevėžio Nemuno Informavimo 2023-2027

Laičių I tvenkinys LT340050081 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Pakruojo r. sav. Mūšos Lielupės Tyrimai 2023-2024

Laičių I tvenkinys LT340050081 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Pakruojo r. sav. Mūšos Lielupės Informavimo 2023-2027

Lamėstas LT112130073 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Utenos r. sav. Žeimenos Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026

Lamėstas LT112130073 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Žeimenos Nemuno Teisinis 2023-2024

Lampėdžių karjeras LT110050282 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Kauno m. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Kauno marių 

regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Lampėdžių karjeras LT110050282 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Kauno m. sav., AAD, LGT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024

Latežeris LT110030310 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Druskininkų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Latežeris LT110030310 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Druskininkų r. sav., AAD, LGT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024

Latežeris LT110030310 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Druskininkų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Lazdinių ežeras LT550040274 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Švenčionių r. sav. Dauguvos Dauguvos Taršos sulaikymas 2023-2027

Lazdinių ežeras LT550040274 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Švenčionių r. sav. Dauguvos Dauguvos Informavimo 2023-2027

Lėnas LT113040012 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Ukmergės r. sav., 

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija 

(Anykščių regioninis parkas)

Nevėžio Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Lėnas LT113040012 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Ukmergės r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Anykščių regioninis 

parkas)

Nevėžio Nemuno Informavimo 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Liberiškio tvenkinys LT113050045 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Panevėžio r. sav. Nevėžio Nemuno Informavimo 2023-2027

Liedis LT112130528 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Švenčionių r. sav., AAD, LGT Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Liedis LT112130528 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Švenčionių r. sav. Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Lielukas LT111040055 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Varėnos r. sav. Merkio Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Lielukas LT111040055 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Varėnos r. sav. Merkio Nemuno Informavimo 2023-2027

Ligajai LT112230159 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Zarasų r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Ligajai LT112230159 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Zarasų r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Liškiavis LT110030339 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Druskininkų r. sav., 

Varėnos r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Dzūkijos 

nacionalinis parkas ir Čepkelių valstybinis 

gamtinis rezervatas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Liškiavis LT110030339 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Druskininkų r. sav., 

Varėnos r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Dzūkijos 

nacionalinis parkas ir Čepkelių valstybinis 

gamtinis rezervatas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Luka LT112030200 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Trakų r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Trakų 

istorinis nacionalinis parkas)

Neries Nemuno Informavimo 2023-2027

Luka LT112030200 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Trakų r. sav., AAD, LGT Neries Nemuno Kontrolės 2023-2024

Luknas LT112231265 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Utenos r. sav. Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Luknas LT112231265 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Utenos r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Luksnėnų ežeras LT110030574 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Alytaus r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Luksnėnų ežeras LT110030574 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Alytaus r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Lukštas LT550030452 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Zarasų r. sav., AAD, LGT Dauguvos Dauguvos Kontrolės 2023-2024

Lukštas LT550030452 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Zarasų r. sav. Dauguvos Dauguvos Tyrimai 2023-2024

Lūkstas LT330030063 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Šilalės r. sav., 

Telšių r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Varnių regioninis 

parkas)

Ventos Ventos Informavimo 2023-2027

Lūkstas LT330030063 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Šilalės r. sav., 

Telšių r. sav., AAD, LGT

Ventos Ventos Kontrolės 2023-2024

Lūkstas LT330030063 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Šilalės r. sav., Telšių r. sav. Ventos Ventos Tyrimai 2023-2024

Lūkstas LT330030063 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Šilalės r. sav., 

Telšių r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Varnių regioninis 

parkas)

Ventos Ventos Taršos sulaikymas 2023-2027

Mantviliškio tvenkinys LT113050140 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kedainių r. sav. Nevėžio Nemuno Informavimo 2023-2027

Margis LT110031010 Buitines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 m 

nuo ežero ir pagerinti nuotekų išvalymą objekte UAB "Lausna" 

(išleistuvo kodas - 1790010) iki šių DLK: 11.46 mgN/l bendram azotui ir 

1.53 mgP/l bendram fosforui

UAB "Lausna" Nemuno mažųjų intakų Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2025 LT110031010

Marijampolės r. sav.II 

tvenkinys

LT115050003 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Marijampolės r. sav. Šešupės Nemuno Tyrimai 2023-2024

Marijampolės r. sav.II 

tvenkinys

LT115050003 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Marijampolės r. sav. Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Mastis LT330040090 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Telšių r. sav., AAD, LGT Ventos Ventos Kontrolės 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Mastis LT330040090 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Telšių r. sav. Ventos Ventos Tyrimai 2023-2024

Mosėdžio I tvenkinys LT220050100 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Skuodo r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Salantų regioninis 

parkas)

Bartuvos Ventos Informavimo 2023-2027

Motiejūnų HE tvenkinys LT112250340 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Širvintų r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2022-2023

Motiejūnų HE tvenkinys LT112250340 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Širvintų r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Mūšėjus LT112231562 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Anykščių r. sav., Aukštaitijos 

saugomų teritorijų direkcija (Anykščių 

regioninis parkas)

Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Mūšėjus LT112231562 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Anykščių r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2022-2023

Mūšėjus LT112231562 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Anykščių r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Musia LT112040471 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Glitiškių aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1410038) iki šių DLK: 1.65 mgP/l bendram fosforui

Vilniaus r. sav., 

Širvintų r. sav. 

Neries Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT112040470, 

LT112040471

Musia LT112040471 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Vilniaus r. sav., 

Širvintų r. sav. 

Neries Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Musia LT112040471 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Vilniaus r. sav., 

Širvintų r. sav. 

Neries Nemuno Informavimo 2023-2027

Nečiūnų ežeras LT110031050 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Trakų r. sav., AAD, LGT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024

Nečiūnų ežeras LT110031050 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Trakų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Nedzingis LT111040230 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Varėnos r. sav., 

Alytaus r. sav., AAD, LGT

Merkio Nemuno Kontrolės 2023-2024

Nedzingis LT111040230 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Varėnos r. sav., 

Alytaus r. sav.

Merkio Nemuno Tyrimai 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Netečius LT111030100 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Varėnos r. sav. Merkio Nemuno Informavimo 2023-2027

Neveiglas LT111040132 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Alytaus r. sav. Merkio Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026

Neveiglas LT111040132 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Merkio Nemuno Teisinis 2023-2024

Neveiglas LT111040132 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Alytaus r. sav. Merkio Nemuno Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Nevėža LT112231654 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Anykščių r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Nevėža LT112231654 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Anykščių r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Nevėža LT112231654 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Anykščių r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Nevėža LT112231654 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Anykščių r. sav. Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Niedulis LT111040121 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Alytaus r. sav. Merkio Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Niedulis LT111040121 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Alytaus r. sav. Merkio Nemuno Informavimo 2023-2027

Nikajis LT112131226 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Švenčionių r. sav., 

Molėtų r. sav., AAD, LGT

Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Nikajis LT112131226 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Švenčionių r. sav., Molėtų r. sav. Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Notigalė LT442030022 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kupiškio r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Biržų regioninis 

parkas)

Nemunėlio Lielupės Informavimo 2023-2027

Obelių ežeras LT112230713 Buitines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 m 

nuo ežero ir pagerinti nuotekų išvalymą objekte AB "Vilniaus degtinė" 

Obelių spirito varykla (išleistuvo kodas - 1730002) iki šių DLK: 0.11 

mgP/l bendram fosforui

 AB "Vilniaus degtinė" Obelių spirito 

varykla

Šventosios Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2025 LT112230713

Obelių ežeras LT112230713 Pagerinti buitinių nuotekų išvalymą objekte Skemų pensionatas 

(išleistuvo kodas - 1730025) iki šių DLK: 15.5 mgN/l bendram azotui ir 

1.48 mgP/l bendram fosforui

Skemų pensionatas Šventosios Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2026 LT112230713



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Obelių ežeras LT112230713 Pagerinti netiesiogiai į ežerą išleidžiamų paviršinių nuotekų išvalymą 

objekte AB "Vilniaus degtinė" Obelių spirito varykla (išleistuvo kodas - 

1730036) įrengiant skendinčių dalelių nusėsdintuvus bei naftos 

gaudykles

AB "Vilniaus degtinė" Obelių spirito 

varykla

Šventosios Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT112230713

Obelių ežeras LT112230713 Gamybines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 

500 m nuo ežero ir pagerinti nuotekų išvalymą objekte AB "Vilniaus 

degtinė" Obelių spirito varykla (išleistuvo kodas - 1730002) iki šių DLK: 

6.28 mgN/l bendram azotui ir 0.11 mgP/l bendram fosforui

 AB "Vilniaus degtinė" Obelių spirito 

varykla

Šventosios Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2026 LT112230713

Obelių ežeras LT112230713 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Rokiškio r. sav. Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Obelių ežeras LT112230713 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Rokiškio r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Obelių ežeras LT112230713 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Rokiškio r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Orija LT115030100 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Kalvarijos r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Vištyčio 

regioninis parkas)

Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Orija LT115030100 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Kalvarijos r. sav., AAD, LGT Šešupės Nemuno Kontrolės 2023-2024

Pabezninkų ežeras LT111030167 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Varėnos r. sav. Merkio Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Pabezninkų ežeras LT111030167 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Varėnos r. sav. Merkio Nemuno Informavimo 2023-2027

Padvarių tvenkinys LT120050011 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Kretingos r. sav., AAD, LGT Lietuvos pajūrio upių Nemuno Kontrolės 2023-2024

Padvarių tvenkinys LT120050011 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Kretingos r. sav. Lietuvos pajūrio upių Nemuno Tyrimai 2023-2024

Padvarių tvenkinys LT120050011 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kretingos r. sav. Lietuvos pajūrio upių Nemuno Informavimo 2023-2027

Padysnio HE tvenkinys LT450050001 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Ignalinos r. sav. Dauguvos Dauguvos Informavimo 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Paežerių ežeras LT115040262 Pagerinti netiesiogiai į ežerą išleidžiamų paviršinių nuotekų išvalymą 

objekte UAB "Mevilsta" (išleistuvo kodas - 1390101) įrengiant 

skendinčių dalelių nusėsdintuvus bei naftos gaudykles

UAB "Mevilsta" Šešupės Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT115040262

Paežerių ežeras LT115040262 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Vilkaviškio r. sav., AAD, LGT Šešupės Nemuno Kontrolės 2023-2024

Paežerių ežeras LT115040262 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Vilkaviškio r. sav. Šešupės Nemuno Tyrimai 2023-2024

Paežerių ežeras LT115040262 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Vilkaviškio r. sav. Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Paežerių ežeras LT330040050 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Šiaulių r. sav. Ventos Ventos Informavimo 2023-2027

Paežerių ežeras LT330040050 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Šiaulių r. sav., AAD, LGT Ventos Ventos Kontrolės 2023-2024

Paežerių ežeras LT330040050 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Šiaulių r. sav. Ventos Ventos Taršos sulaikymas 2023-2027

Pajiesio tvenkinys LT110050351 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Prienų r. sav., 

Kauno r. sav. 

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Pajiesio tvenkinys LT110050351 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Prienų r. sav., 

Kauno r. sav. 

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Papilio tvenkinys LT342050060 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Biržų r. sav. Nemunėlio Lielupės Informavimo 2023-2027

Papis LT112030180 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Baltosios Vokės 

aglomeracija (išleistuvo kodas - 1850009) iki šių DLK: 11.64 mgN/l 

bendram azotui ir 1.28 mgP/l bendram fosforui

Šalčininkų r. sav., 

Trakų r. sav.

Neries Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT112030180

Papis LT112030180 Sustiprinti ir suoperatyvinti žuvininkystės tvenkinio kontrolė objekte 

Šlapynių, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių filtravimo griovių, 

nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ar kt. įrengimas ant į ežerą 

įtekančių ištiesintų upių ar melioracijos sistemų (griovių) žiočių 

(išleistuvo kodas - 1850053)

Aplinkos apsaugos departamentas Neries Nemuno Kontrolės 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Paršežeris LT330030062 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Šilalės r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Varnių regioninis 

parkas)

Ventos Ventos Informavimo 2023-2027

Paršežeris LT330030062 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Šilalės r. sav., AAD, LGT Ventos Ventos Kontrolės 2023-2024

Petraičių tvenkinys LT341050062 Pagerinti buitinių nuotekų išvalymą objekte Radviliškio aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1710001) iki šių DLK: 7.71 mgN/l bendram azotui ir 

1.37 mgP/l bendram fosforui

Pakruojo r. sav. Mūšos Lielupės Sutelktos taršos mažinimas 2023-2026 LT341050062

Petraičių tvenkinys LT341050062 Pagerinti netiesiogiai į ežerą išleidžiamų paviršinių nuotekų išvalymą 

objekte Radviliškio aglomeracija (išleistuvo kodas - 1710052) įrengiant 

skendinčių dalelių nusėsdintuvus bei naftos gaudykles

Radviliškio r. sav. Mūšos Lielupės Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT341050062

Petraičių tvenkinys LT341050062 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Pakruojo r. sav. Mūšos Lielupės Informavimo 2023-2027

Pienionių tvenkinys LT113050005 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Anykščių r. sav. Nevėžio Nemuno Tyrimai 2023-2024

Pienionių tvenkinys LT113050005 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Anykščių r. sav. Nevėžio Nemuno Informavimo 2023-2027

Pikeliškių ežeras 

(Žalesas)

LT112030070 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Pikeliškių aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1410040) iki šių DLK: 1.65 mgP/l bendram fosforui

Vilniaus r. sav. Neries Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT112030070

Pikeliškių ežeras 

(Žalesas)

LT112030070 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Vilniaus r. sav. Neries Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Pikeliškių ežeras 

(Žalesas)

LT112030070 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Vilniaus r. sav. Neries Nemuno Informavimo 2023-2027

Pilvės-Vabalkšnės 

tvenkinys

LT115050150 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Marijampolės r. sav., 

Kazlų Rūdos r. sav. 

Šešupės Nemuno Tyrimai 2023-2024

Pilvės-Vabalkšnės 

tvenkinys

LT115050150 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Marijampolės r. sav., 

Kazlų Rūdos r. sav., AAD, LGT

Šešupės Nemuno Kontrolės 2023-2024

Platelių ežeras LT117040030 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Plungės r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Žemaitijos regioninis 

parkas)

Minijos Nemuno Informavimo 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Platelių ežeras LT117040030 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Plungės r. sav., AAD, LGT Minijos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Plinkšių ežeras LT330040110 Buitines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 m 

nuo ežero ir pagerinti nuotekų išvalymą objekte Plinkšių aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1610010) iki šių DLK: 11.64 mgN/l bendram azotui ir 

1.28 mgP/l bendram fosforui

Telšių r. sav., Mažeikių r. sav. Ventos Ventos Sutelktos taršos mažinimas 2023-2025 LT330040110

Plinkšių ežeras LT330040110 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Gedrimų aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1780015) iki šių DLK: 11.64 mgN/l bendram azotui ir 

1.28 mgP/l bendram fosforui

Telšių r. sav. Ventos Ventos Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT330040110

Plinkšių ežeras LT330040110 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Telšių r. sav., 

Mažeikių r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Žemaitijos regioninis 

parkas)

Ventos Ventos Taršos sulaikymas 2023-2027

Plinkšių ežeras LT330040110 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Telšių r. sav., 

Mažeikių r. sav.

Ventos Ventos Tyrimai 2023-2024

Plinkšių ežeras LT330040110 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Telšių r. sav., 

Mažeikių r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Žemaitijos regioninis 

parkas)

Ventos Ventos Informavimo 2023-2027

Plinkšių ežeras LT330040110 Įvertinti, ar vandens telkinio neteršia stambus žemės ūkio objektas ir 

siūlyti priemones taršai nutraukti, jeigu tokia fiksuojama

Aplinkos apsaugos departamentas, Telšių 

r. sav., Mažeikių r. sav.

Ventos Ventos Kontrolės 2023-2024

Pluvija LT110040573 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Luksnėnų aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1330020) iki šių DLK: 13.7 mgN/l bendram azotui ir 

1.65 mgP/l bendram fosforui

Alytaus r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT110040573

Pluvija LT110040573 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Alytaus r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Pluvija LT110040573 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Alytaus r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Prapuntas LT110030016 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Prapuntas LT110030016 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Pravalas LT112141212 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Švenčionių r. sav., 

Molėtų r. sav.

Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Pravalas LT112141212 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Švenčionių r. sav., Molėtų r. sav. Žeimenos Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Pravalas LT112141212 Ekosistemos biomanipuliacija suleidžiant plėšriųjų ar, atskirais atvejais, 

tam tikras augalėdžių žuvų rūšis, prieš tai atlikus ichtiologiius tyrimus 

priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo detalėms nustatyti

Švenčionių r. sav., 

Molėtų r. sav.

Žeimenos Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026

Pravalas LT112141212 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Žeimenos Nemuno Teisinis 2023-2024

Pravalas LT112141212 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Švenčionių r. sav., 

Molėtų r. sav.

Žeimenos Nemuno Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Rašai LT112230018 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Zarasų r. sav., 

Rokiškio r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Sartų ir Gražutės 

regioniniai parkai)

Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Rašai LT112230018 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Zarasų r. sav., 

Rokiškio r. sav.

Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Rašai LT112230018 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Zarasų r. sav., 

Rokiškio r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Sartų ir Gražutės 

regioniniai parkai)

Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Rėkyva LT441040012 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Šiaulių m. sav., Šiaulių r. sav., Žemaitijos 

saugomų teritorijų direkcija (Kurtuvėnų 

regioninis parkas)

Mūšos Lielupės Informavimo 2023-2027

Rėkyva LT441040012 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Šiaulių m. sav., Šiaulių r. sav., AAD, LGT Mūšos Lielupės Kontrolės 2023-2024

Riešė LT112030111 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Sudervės aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1410357) iki šių DLK: 11.64 mgN/l bendram azotui ir 

1.28 mgP/l bendram fosforui

Vilniaus r. sav. Neries Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT112030111

Riešė LT112030111 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Vilniaus r. sav. Neries Nemuno Informavimo 2023-2027

Rimietis LT115040070 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Lazdijų r. sav. Šešupės Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Rimietis LT115040070 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Lazdijų r. sav. Šešupės Nemuno Tyrimai 2023-2024

Rimietis LT115040070 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Lazdijų r. sav. Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Rubikių ežeras LT112241553 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Anykščių r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Anykščių regioninis 

parkas)

Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Rubikių ežeras LT112241553 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Anykščių r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Rubikių ežeras LT112241553 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Anykščių r. sav., Aukštaitijos 

saugomų teritorijų direkcija (Anykščių 

regioninis parkas)

Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Rūžas LT550030201 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Ignalinos r. sav., AAD, LGT Dauguvos Dauguvos Kontrolės 2023-2024

Rūžas LT550030201 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Ignalinos r. sav. Dauguvos Dauguvos Tyrimai 2023-2024

Sablauskių tvenkinys LT230050140 Paviršines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 

m nuo tvenkinio arba, pagrįstai nęsant realių alternatyvų tiesioginiam 

išleidimui, pagerinti paviršinių nuotekų išvalymą objekte AB "Naujasis 

kalcitas" Menčių cechas (išleistuvo kodas - 1320042) įrengiant 

skendinčių dalelių nusėsdintuvus bei naftos gaudykles

AB "Naujasis kalcitas" Menčių cechas Ventos Ventos Sutelktos taršos mažinimas 2023-2026 LT230050140

Sablauskių tvenkinys LT230050140 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Akmenės r. sav., AAD, LGT Ventos Ventos Kontrolės 2023-2024

Sablauskių tvenkinys LT230050140 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Akmenės r. sav. Ventos Ventos Tyrimai 2023-2024

Sablauskių tvenkinys LT230050140 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Akmenės r. sav. Ventos Ventos Informavimo 2023-2027

Sablauskių tvenkinys LT230050140 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Akmenės r. sav. Ventos Ventos Tyrimai 2023-2024

Sągardas LT550030006 Sustiprinti žuvų išteklių naudojimo kontrolę Aplinkos apsaugos departamentas Dauguvos Dauguvos Kontrolės 2023-2026

Sągardas LT550030006 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Ignalinos r. sav., AAD, LGT Dauguvos Dauguvos Kontrolės 2023-2024

Sągardas LT550030006 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Ignalinos r. sav. Dauguvos Dauguvos Tyrimai 2023-2024

Sagavas LT110030212 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Šakarvai LT112130002 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Švenčionių r. sav., 

Ignalinos r. sav., AAD, LGT

Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Šakarvai LT112130002 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Švenčionių r. sav., Ignalinos r. sav. Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Šakių ežeras LT550030165 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Zarasų r. sav. Dauguvos Dauguvos Biomanipuliacija 2023-2026

Šakių ežeras LT550030165 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Dauguvos Dauguvos Teisinis 2023-2024

Šakių ežeras LT550030165 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Zarasų r. sav. Dauguvos Dauguvos Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Salotas LT117030014 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Telšių r. sav., AAD, LGT Minijos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Salotas LT117030014 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Telšių r. sav. Minijos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Samis LT110030660 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Trakų r. sav., AAD, LGT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024

Sarių ežeras LT112140445 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Švenčionių r. sav. Žeimenos Nemuno Informavimo 2023-2027

Sarių ežeras LT112140445 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Švenčionių r. sav., AAD, LGT Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Sartai LT112230017 Buitines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 m 

nuo ežero objekte Dusetų aglomeracija (išleistuvo kodas - 1430016)

Zarasų r. sav. Šventosios Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2025 LT112230017

Sartai LT112230017 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Kriaunų aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1730012) iki šių DLK: 13.7 mgN/l bendram azotui ir 

1.65 mgP/l bendram fosforui

Zarasų r. sav., Rokiškio r. sav. Šventosios Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT112230017

Sartai LT112230017 Sustiprinti ir suoperatyvinti akvakultūros tvenkinio kontrolę objektuose 

A. Zeleckio II akvakultūros tvenkiniai Rokiškio r. sav., AB Vasaknos 

Čivylių padalinys, UAB Vasaknos (išleistuvo kodai - 1730031, 

1730030, 1730123, 1430005)

 AAD Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2027

Sartai LT112230017 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Zarasų r. sav., 

Rokiškio r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Sartų ir Gražutės 

regioniniai parkai)

Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Sartai LT112230017 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Zarasų r. sav., Rokiškio r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Sartai LT112230017 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Zarasų r. sav., 

Rokiškio r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Sartų ir Gražutės 

regioniniai parkai)

Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Savistas LT111040136 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Varėnos r. sav., Alytaus r. sav. Merkio Nemuno Informavimo 2023-2027

Seirijis LT110030210 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Lazdijų r. sav., AAD, LGT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024

Seirijis LT110030210 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Siesikų ežeras LT112242050 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Ukmergės r. sav. Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Siesikų ežeras LT112242050 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Ukmergės r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Simno ežeras LT115040124 Buitines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 m 

nuo ežero ir pagerinti nuotekų išvalymą objekte Simno aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1330009) iki šių DLK: 11.64 mgN/l bendram azotui ir 

1.28 mgP/l bendram fosforui

Alytaus r. sav. Šešupės Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2025 LT115040124

Simno ežeras LT115040124 Sustiprinti ir suoperatyvinti akvakultūros tvenkinio kontrolę objekte 

akvakultūros tarnyba, Simno poskyris (išleistuvo kodas - 1330077)

Alytaus r. sav., AAD Šešupės Nemuno Kontrolės 2023-2027

Simno ežeras LT115040124 Pagerinti netiesiogiai į ežerą išleidžiamų nuotekų išvalymą objekte 

Simno aglomeracija (išleistuvo kodas - 1330021) iki šių DLK: 3.59 

mgN/l bendram azotui ir 0.08 mgP/l bendram fosforui

Alytaus r. sav. Šešupės Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT115040124

Simno ežeras LT115040124 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Alytaus r. sav. Šešupės Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Simno ežeras LT115040124 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Alytaus r. sav. Šešupės Nemuno Tyrimai 2023-2024

Simno ežeras LT115040124 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Alytaus r. sav. Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Širvenos ežeras LT442040061 Paviršines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 

m nuo ežero arba, pagrįstai nęsant realių alternatyvų tiesioginiam 

išleidimui, pagerinti paviršinių nuotekų išvalymą objekte UAB "Biržų 

ranga" (išleistuvo kodas - 1360109) įrengiant skendinčių dalelių 

nusėsdintuvus bei naftos gaudykles

Biržų r. sav. Nemunėlio Lielupės Sutelktos taršos mažinimas 2023-2026 LT442040061



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Širvenos ežeras LT442040061 Pagerinti netiesiogiai į ežerą išleidžiamų paviršinių nuotekų išvalymą 

objekte UAB „Biržų vandenys“ (išleistuvo kodas - 1360103) įrengiant 

skendinčių dalelių nusėsdintuvus bei naftos gaudykles

UAB „Biržų vandenys Nemunėlio Lielupės Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT442040061

Širvenos ežeras LT442040061 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Biržų r. sav., Aukštaitijos 

saugomų teritorijų direkcija (Biržų 

regioninis parkas)

Nemunėlio Lielupės Taršos sulaikymas 2023-2027

Širvenos ežeras LT442040061 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Biržų r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Biržų regioninis 

parkas)

Nemunėlio Lielupės Informavimo 2023-2027

Širvintų tvenkinys LT112250341 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Širvintų r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Širvintų tvenkinys LT112250341 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Širvintų r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Širvys LT112040470 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Glitiškių aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1410038) iki šių DLK: 1.65 mgP/l bendram fosforui

Vilniaus r. sav. Neries Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT112040470, 

LT112040471

Širvys LT112040470 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Vilniaus r. sav. Neries Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Širvys LT112040470 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Vilniaus r. sav. Neries Nemuno Informavimo 2023-2027

Skaistė LT442030032 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus , 

prieš tai įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą

Rokiškio r. sav. Nemunėlio Lielupės Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Skuodo tvenkinys LT230050103 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Skuodo r. sav. Bartuvos Ventos Informavimo 2023-2027

Skuodo tvenkinys LT230050103 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Skuodo r. sav., AAD, LGT Bartuvos Ventos Kontrolės 2023-2024

Šlavantas LT110030010 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Lazdijų r. sav., AAD, LGT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024

Šlavantas LT110030010 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Šlavantas LT110030010 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026

Šlavantas LT110030010 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Nemuno mažųjų intakų Nemuno Teisinis 2023-2024

Spenglas LT112140430 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Arnionių II aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1620014) iki šių DLK: 13.7 mgN/l bendram azotui

Švenčionių r. sav., Molėtų r. sav. Žeimenos Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT112140430

Spenglas LT112140430 Sustiprinti ir suoperatyvinti akvakultūros tvenkinio kontrolę objekte 

UAB ARMOLĖ (išleistuvo kodai - 1620008, 1620007, 1620004)

Švenčionių r. sav., 

Molėtų r. sav., AAD

Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2027

Spėra LT112030477 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Širvintų r. sav. Neries Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026

Spėra LT112030477 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Neries Nemuno Teisinis 2023-2024

Stavarygalos ežeras LT112242178 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Širvintų r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Stavarygalos ežeras LT112242178 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Širvintų r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Stebuliškių tvenkinys LT115050090 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Marijampolės r. sav. Šešupės Nemuno Tyrimai 2023-2024

Stebuliškių tvenkinys LT115050090 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kalvarijos r. sav., 

Marijampolės r. sav.

Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Stepanionių tvenkinys LT113050062 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Panevėžio r. sav. Nevėžio Nemuno Informavimo 2023-2027

Stervas LT330040064 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Telšių r. sav., AAD, LGT Ventos Ventos Kontrolės 2023-2024

Stirniai LT112130311 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Molėtų r. sav., AAD, LGT Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Stirniai LT112130311 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Molėtų r. sav. Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Stirtos ežeras LT110040254 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Stirtos ežeras LT110040254 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Sujainių tvenkinys LT116050143 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Raseinių r. sav. Jūros Nemuno Informavimo 2023-2027

Sujainių tvenkinys LT116050143 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Raseinių r. sav., AAD, LGT Jūros Nemuno Kontrolės 2023-2024

Suosa (Jurgiškio ežeras) LT441040052 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Anykščių r. sav., 

Kupiškio r. sav. sav. 

Mūšos Lielupės Taršos sulaikymas 2023-2027

Suosa (Jurgiškio ežeras) LT441040052 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Anykščių r. sav., 

Kupiškio r. sav. sav. 

Mūšos Lielupės Informavimo 2023-2027

Svėdasas (Beragis) LT112241519 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Anykščių r. sav. Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Svėdasas (Beragis) LT112241519 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Anykščių r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Švenčius LT110031139 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kaišiadorių r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Šventas LT112140419 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Pašaminės aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1860093) iki šių DLK: 11.46 mgN/l bendram azotui ir 

1.53 mgP/l bendram fosforui

Švenčionių r. sav. Žeimenos Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT112140419

Šventas LT112140419 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Švenčionių r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Aukštaitijos 

nacionalinis ir Labanoro regioninis parkai)

Žeimenos Nemuno Informavimo 2023-2027

Šventas LT112140419 Įvertinti, ar vandens telkinio neteršia stambus žemės ūkio objektas ir 

siūlyti priemones taršai nutraukti, jeigu tokia fiksuojama

Aplinkos apsaugos departamentas, 

Švenčionių r. sav.

Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Šventas LT112130212 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Švenčionių r. sav. Žeimenos Nemuno Biomanipuliacija 2023-2026

Šventas LT112130212 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Žeimenos Nemuno Teisinis 2023-2024

Šventas LT112130212 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Švenčionių r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Sirvėtos regioninis 

parkas)

Žeimenos Nemuno Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Svirkų ežeras LT550030275 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Ignalinos r. sav., Aukštaitijos 

saugomų teritorijų direkcija (Sirvėtos 

regioninis parkas)

Dauguvos Dauguvos Taršos sulaikymas 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Svirkų ežeras LT550030275 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Ignalinos r. sav. Dauguvos Dauguvos Tyrimai 2023-2024

Svirkų ežeras LT550030275 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Ignalinos r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Sirvėtos regioninis 

parkas)

Dauguvos Dauguvos Informavimo 2023-2027

Talkša LT441040010 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Šiaulių m. sav. Mūšos Lielupės Informavimo 2023-2027

Talkša LT441040010 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Šiaulių m. sav., AAD, LGT Mūšos Lielupės Kontrolės 2023-2024

Talkša LT441040010 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Šiaulių m. sav. Mūšos Lielupės Taršos sulaikymas 2023-2027

Tausalas LT330040095 Atlikus ichtiologinius tyrimus priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo 

detalėms nustatyti, prireikus vykdyti ekosistemų biomanipuliaciją 

suleidžiant plėšriųjų ar augalėdžių žuvų rūšių 

ŽT, Telšių r. sav. Ventos Ventos Biomanipuliacija 2023-2026

Tausalas LT330040095 Ekosistemos biomanipuliacija suleidžiant plėšriųjų ar, atskirais atvejais, 

tam tikras augalėdžių žuvų rūšis, prieš tai atlikus ichtiologiius tyrimus 

priemonės tikslingumui ir įgyvendinimo detalėms nustatyti

Telšių r. sav. Ventos Ventos Biomanipuliacija 2023-2026

Tausalas LT330040095 Taikyti laikinus apribojimus plėšriųjų žuvų žvejybai AM Ventos Ventos Teisinis 2023-2024

Titonių tvenkinys LT340050001 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Pakruojo r. sav. Mūšos Lielupės Tyrimai 2023-2024

Titonių tvenkinys LT340050001 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Pakruojo r. sav. Mūšos Lielupės Informavimo 2023-2027

Totoriškių ežeras LT112030219 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Trakų r. sav. Neries Nemuno Informavimo 2023-2027

Totoriškių ežeras LT112030219 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Trakų r. sav., AAD, LGT Neries Nemuno Kontrolės 2023-2024

Totorviečių tvenkinys LT115050192 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Šakių r. sav. Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Tūbausių tvenkinys LT120050010 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Kretingos r. sav. Lietuvos pajūrio upių Nemuno Tyrimai 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Tūbausių tvenkinys LT120050010 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kretingos r. sav. Lietuvos pajūrio upių Nemuno Informavimo 2023-2027

Ubiškės tvenkinys LT230050180 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Telšių r. sav. Ventos Ventos Informavimo 2023-2027

Ubiškės tvenkinys LT230050180 Įvertinti, ar vandens telkinio neteršia stambus žemės ūkio objektas ir 

siūlyti priemones taršai nutraukti, jeigu tokia fiksuojama

Aplinkos apsaugos departamentas, Telšių 

r. sav.

Ventos Ventos Kontrolės 2023-2024

Ūdrijos ežeras LT110030571 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Alytaus r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Ukojas LT112130040 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Ignalinos r. sav., 

Utenos r. sav., AAD, LGT

Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Ukojas LT112130040 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Ignalinos r. sav., 

Utenos r. sav.

Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Utenos tvenkinys LT110050108 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Utenos r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Utenos tvenkinys LT110050108 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Utenos r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Vaisinis LT112240151 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Zarasų r. sav. Šventosios Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Vaisinis LT112240151 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Zarasų r. sav. Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Vaitiekūnų tvenkinys LT113050231 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Radviliškio r. sav. Nevėžio Nemuno Informavimo 2023-2027

Vajuonis LT112130127 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Švenčionių r. sav., 

Ignalinos r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Aukštaitijos 

nacionalinis ir Labanoro regioninis parkai)

Žeimenos Nemuno Informavimo 2023-2027

Varėnos m. I tvenkinys LT111050112 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Varėnos r. sav., AAD, LGT Merkio Nemuno Kontrolės 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Varėnos m. I tvenkinys LT111050112 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Varėnos r. sav. Merkio Nemuno Tyrimai 2023-2024

Vastapas LT112231667 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Molėtų r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Vastapas LT112231667 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Molėtų r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Vazajis LT112231621 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Utenos r. sav., 

Rokiškio r. sav., AAD, LGT

Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Vazajis LT112231621 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Utenos r. sav., 

Rokiškio r. sav. 

Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Vazajis LT112231621 Atlikti išplėstinį monitoringą vandens telkinio problemų pobūdžiui ir 

priežastims nustatyti

Utenos r. sav., 

Rokiškio r. sav., AAA

Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Veisiejis LT110040071 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Lazdijų r. sav., Dzūkijos-

Suvalkijos saugomų teritorijų direkcija 

(Veisiejų regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Veisiejis LT110040071 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Veisiejis LT110040070 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Lazdijų r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Veisiejų 

regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Veisiejis LT110040071 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Lazdijų r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Veisiejų 

regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Veprys LT112230181 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Zarasų r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Sartų ir Gražutės 

regioniniai parkai)

Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Veprys LT112230181 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Zarasų r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Vernijis LT110030040 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Lazdijų r. sav., AAD, LGT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Kontrolės 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Vidinkstas LT112241566 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Utenos r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Vidinkstas LT112241566 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Utenos r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Viekšnalių ežeras LT330030071 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Telšių r. sav. Ventos Ventos Taršos sulaikymas 2023-2027

Viekšnalių ežeras LT330030071 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Telšių r. sav. Ventos Ventos Informavimo 2023-2027

Vievis LT112030300 Pagerinti netiesiogiai į ežerą išleidžiamų paviršinių nuotekų išvalymą 

objekte Valstybės įmonė "Automagistralė" (išleistuvo kodas - 1420107) 

įrengiant skendinčių dalelių nusėsdintuvus bei naftos gaudykles

Elektrėnų r. sav. Neries Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT112030300

Vievis LT112030300 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Elektrėnų r. sav., AAD, LGT Neries Nemuno Kontrolės 2023-2024

Vievis LT112030300 Siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir (arba) 

jų balansą, vykdyti savivaldybių monitoringo programas vandens telkinių 

intakuose ir (ar) ištakuose

Elektrėnų r. sav. Neries Nemuno Tyrimai 2023-2024

Vievis LT112030300 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Elektrėnų r. sav. Neries Nemuno Informavimo 2023-2027

Vilkinys LT110030253 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Lazdijų r. sav., Dzūkijos-

Suvalkijos saugomų teritorijų direkcija 

(Veisiejų regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Vilkinys LT110030253 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Lazdijų r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Veisiejų 

regioninis parkas)

Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Visaginas LT550030172 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Visagino m. sav. Dauguvos Dauguvos Informavimo 2023-2027

Visaginas LT550030172 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Visagino m. sav., AAD, LGT Dauguvos Dauguvos Kontrolės 2023-2024

Vištytis LT660030001 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus apie prastą telkinio 

būklę nulemiančią sutelktąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių 

mažinimo būtinybę ir galimybes

Vilkaviškio r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Vištyčio 

regioninis parkas)

Priegliaus Nemuno Informavimo 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Vištytis LT660030001 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Vilkaviškio r. sav., AAD, LGT Priegliaus Nemuno Kontrolės 2023-2024

Volungiškių tvenkinys LT110050490 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Jurbarko r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Voverių tvenkinys LT110050230 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Šakių r. sav. Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Zaduojys LT112230942 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Zarasų r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Zaduojys LT112230942 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Zarasų r. sav. Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Zaduojys LT112230942 Atlikti išplėstinį monitoringą vandens telkinio problemų pobūdžiui ir 

priežastims nustatyti

Zarasų r. sav.,  AAA Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Žaltytis LT115040111 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Lazdijų r. sav., 

Marijampolės r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Žuvinto 

biosferos rezervatas)

Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Zapsys LT110030110 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Zapsys LT110030110 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio ištakuose siekiant 

nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį ir jų balansą

Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Zapsys LT110030110 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Lazdijų r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Informavimo 2023-2027

Žaslių ežeras LT112040495 Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą šio vandens telkinio regiono 

gyventojams apie prastą telkinio būklę nulemiančią sutelktąją ir 

pasklidąją taršą, jos priežastis, taršos iš namų ūkių mažinimo bei tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir to atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Kaišiadorių r. sav. Neries Nemuno Informavimo 2023-2027

Žaslių ežeras LT112040495 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Kaišiadorių r. sav., AAD, LGT Neries Nemuno Kontrolės 2023-2024

Žaslių ežeras LT112040495 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Kaišiadorių r. sav. Neries Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Želva LT112231760 Buitines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 m 

nuo ežero ir pagerinti nuotekų išvalymą objekte Nacionalinės teismų 

administracijos mokymo centras (išleistuvo kodas - 1620019) iki šių 

DLK: 11.46 mgN/l bendram azotui ir 1.53 mgP/l bendram fosforui

Nacionalinės teismų administracijos 

mokymo centras, Molėtų r. sav.

Šventosios Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2025 LT112231760

Žiezdras LT112130510 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Ignalinos r. sav., AAD, LGT Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Žiezdras LT112130510 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Ignalinos r. sav. Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Žiezdras LT112130510 Atlikti išplėstinį monitoringą vandens telkinio problemų pobūdžiui ir 

priežastims nustatyti

Ignalinos r. sav., AAA Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Žiezdrelis LT112130513 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Ignalinos r. sav., 

Utenos r. sav., AAD, LGT

Žeimenos Nemuno Kontrolės 2023-2024

Žiezdrelis LT112130513 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Ignalinos r. sav., 

Utenos r. sav. 

Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Žirnajai LT112242080 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Širvintų r. sav., 

Ukmergės r. sav.

Šventosios Nemuno Informavimo 2023-2027

Žuvintas LT115040125 Šlapynių, pelkių atkūrimo, reguliuojamo drenažo sistemų, kalkių 

filtravimo griovių, nuosėdų gaudyklių, dviejų lygių griovių ir kt. 

priemonių įrengimo skatinimas žemės ūkio naudmenose

ŽŪM, AM, Alytaus r. sav., Dzūkijos-

Suvalkijos saugomų teritorijų direkcija 

(Žuvinto biosferos rezervatas)

Šešupės Nemuno Taršos sulaikymas 2023-2027

Žuvintas LT115040125 Vykdyti savivaldybių monitoringą vandens telkinio intakuose ir 

ištakuose, siekiant nustatyti į ežerą patenkančių maistinių medžiagų kiekį 

ir jų balansą

Alytaus r. sav. Šešupės Nemuno Tyrimai 2023-2024

Žuvintas LT115040125 Informuoti šio vandens telkinio regiono gyventojus, ūkininkus, apie 

prastą telkinio būklę nulemiančią pasklidąją taršą, jos priežastis, tvaraus 

žemės ūkio galimybes ir jo atnešamą abipusę ekonominę ir 

aplinkosauginę naudą bei galimybes už tai gauti ES paramą

Alytaus r. sav., Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija (Žuvinto 

biosferos rezervatas)

Šešupės Nemuno Informavimo 2023-2027

Stervas LT330040064 Užtikrinti plėšrių žuvų biomasę ežere ne mažesnę kaip 40 % bendros 

žuvų biomasės, įžuvinant jį lydekomis

ŽT, Telšių r. sav. Ventos Ventos Biomanipuliacija 2023-2026

Stervas LT330040064 Atkurti ežero hidrologinį režimą pertvarkant ištakos slenkstį (parengti ir 

įgyvendinti techninį projektą)

Telšių r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Varnių regioninis 

parkas)

Ventos Ventos Hidromorfologinė 2023-2027

Biržulis LT330040060 Užtikrinti plėšrių žuvų biomasę ežere ne mažesnę kaip 40 % bendros 

žuvų biomasės, įžuvinant jį lydekomis

ŽT, Telšių r. sav. Ventos Ventos Biomanipuliacija 2023-2026

Biržulis LT330040060 Atkurti ežero hidrologines sąlygas pertvarkant jo ištako slenkstį Telšių r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Varnių regioninis 

parkas)

Ventos Ventos Hidromorfologinė 2023-2027

Biržulis LT330040060 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Telšių r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Varnių regioninis 

parkas)

Ventos Ventos Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Obelių ežeras LT112230713 Nustatyti teisinį reguliavimą (įskaitant melioracijos funkcijų atstatymą) 

tiesioginių ežero intakų baseine, ežero apypelkyje

AM Šventosios Nemuno Teisinis 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Obelių ežeras LT112230713 Atkurti nusausintą ežero apypelkį Rokiškio r. sav. Šventosios Nemuno Hidromorfologinė 2023-2027

Obelių ežeras LT112230713 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Rokiškio r. sav. Šventosios Nemuno Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Obelių ežeras LT112230713 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Rokiškio r. sav., AAD, LGT Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Mastis LT330040090 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Telšių r. sav. Ventos Ventos Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Sartai LT112230017 Įvertinus apžėlimo laipsnį ir priemonės tikslingumą, išpjauti makrofitus Zarasų r. sav., 

Rokiškio r. sav., Aukštaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Sartų ir Gražutės 

regioniniai parkai)

Šventosios Nemuno Techninis, teršalų išnešimo 2023-2026

Sartai LT112230017 Inventorizuoti nuotekų išleistuvus į vandens telkinį ir į jį įtekančius 

intakus netoli telkinio (gyvenvietės ribose, iki 3 km), neregistruotus 

Aplinkos apsaugos agentūros duomenų bazėse arba į kuriuos neteisėtai 

pajungtos nuotekos ir užtikrinti, kad nuotekos į ežerą nebebūtų 

išleidžiamos

Zarasų r. sav., 

Rokiškio r. sav., AAD, LGT

Šventosios Nemuno Kontrolės 2023-2024

Sągardas LT550030006 Nustatyti laikinus apribojimus plėšrių žuvų žvejybai AM Dauguvos Dauguvos Teisinis 2023-2026

Biržulis LT330040060 Nustatyti laikinus apribojimus plėšrių žuvų žvejybai AM Ventos Ventos Teisinis 2023-2026

Ilmėdas LT112131528 Parengti ir vykdyti tyrimų programą, skirtą įvertinti įžuvinimo priemonių 

veiksmingumą

ŽT Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Alovės ežeras LT110030540 Parengti ir vykdyti tyrimų programą, skirtą įvertinti įžuvinimo priemonių 

veiksmingumą

ŽT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Kiementas LT112232129 Parengti ir vykdyti tyrimų programą, skirtą įvertinti įžuvinimo priemonių 

veiksmingumą

ŽT Šventosios Nemuno Tyrimai 2023-2024

Mosėdžio I tvenkinys LT220050100 Parengti ir vykdyti tyrimų programą, skirtą įvertinti įžuvinimo priemonių 

veiksmingumą

ŽT Bartuvos Ventos Tyrimai 2023-2024

Neveiglas LT111040132 Parengti ir vykdyti tyrimų programą, skirtą įvertinti įžuvinimo priemonių 

veiksmingumą

ŽT Merkio Nemuno Tyrimai 2023-2024

Riešė LT112030111 Parengti ir vykdyti tyrimų programą, skirtą įvertinti įžuvinimo priemonių 

veiksmingumą

ŽT Neries Nemuno Tyrimai 2023-2024

Širvys LT112040470 Parengti ir vykdyti tyrimų programą, skirtą įvertinti įžuvinimo priemonių 

veiksmingumą

ŽT Neries Nemuno Tyrimai 2023-2024

Šventas LT112140419 Parengti ir vykdyti tyrimų programą, skirtą įvertinti įžuvinimo priemonių 

veiksmingumą

ŽT Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024

Veisiejis LT110040071 Parengti ir vykdyti tyrimų programą, skirtą įvertinti įžuvinimo priemonių 

veiksmingumą

ŽT Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai 2023-2024

Lūkstas LT330030063 Įvertinti N ir P mineralinės ir organinės formų balansą bei kaitą bent 

dviejų metų bėgyje. Nustatyti ežero mitybinio tinklo struktūrą bei 

įvertinti biomasės išėmimo iš Lūksto ežero (paprastoji aukšlė, makrofitai 

ar kt.) poreikį bei galimybes. Esant teigiamam atsakymui paruošti 

techninį projektą biomasės pertekliaus išėmimui

Šilalės r. sav., 

Telšių r. sav., Žemaitijos saugomų 

teritorijų direkcija (Varnių regioninis 

parkas), AAA

Ventos Ventos Tyrimai 2023-2025

Kampuolis LT112130282 Siekiant išsiaiškinti ar nėra taršos iš galimai buvusio sąvartyno 

teritorijos, atlikti preliminarųjį ekogeologinį tyrimą įvertinant grunto ir 

požeminio vandens taršos galimybę į ežerą

Lietuvos geologijos tarnyba Žeimenos Nemuno Tyrimai 2023-2024



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas

Didžiulis LT111040126 Peržiūrėti ir patikslinti ežero naudojimo ir priežiūros taisykles, jose 

užtikrinant prievolę ir galimybę palaikyti atitinkamą minimalų (ribotą 

laikotarpį) ir normaliai patvenkto ežero vandens lygį. Jeigu atitinkamų 

lygių neįmanoma palaikyti, organizuoti techninio projekto rengimą 

pralaidos pertvarkymui į nereguliuojamo tipo

AAA Merkio Nemuno Teisinis 2023-2024

Liškiavis LT110030339 Pagerinti buitinių nuotekų išvalymą objekte Vilkiautinio aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1380007) iki šių DLK: 13.7 mgN/l bendram azotui ir 

2 mgP/l bendram fosforui

Druskininkų r. sav., Varėnos r. sav. Nemuno mažųjų intakų Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2026 LT110030339

Bubių tvenkinys LT341050040 Buitines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 m 

nuo ežero ir pagerinti nuotekų išvalymą objekte Salos gatvės 

bendruomenė (išleistuvo kodas - 1910031) iki šių DLK: 13.7 mgN/l 

bendram azotui ir 1.65 mgP/l bendram fosforui

Šiaulių r. sav. Mūšos Lielupės Sutelktos taršos mažinimas 2023-2025 LT341050040

Biržulis LT330040060 Pagerinti iš toliau nei 500 m nuo ežero esančio nuotekų išleistuvo 

išleidžiamų buitinių nuotekų išvalymą objekte Pavandenės aglomeracija 

(išleistuvo kodas - 1780005) iki šių DLK: 13.7 mgN/l bendram azotui

Telšių r. sav. Ventos Ventos Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT330040060

Gauštvinis LT114030070 Pagerinti buitinių nuotekų išvalymą objekte Šedbarų nuotekų tvarkymo 

sistema (išleistuvo kodas - 1540013) iki šių DLK: 13.7 mgN/l bendram 

azotui ir 1.65 mgP/l bendram fosforui

Kelmės r. sav. Dubysos Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2026 LT114030070

Gandingos HE tvenkinys LT117050061 Paviršines nuotekas ne vėliau kaip iki 2025 m. išleisti ne arčiau kaip 500 

m nuo ežero arba, pagrįstai nęsant realių alternatyvų tiesioginiam 

išleidimui, pagerinti paviršinių nuotekų išvalymą objekte UAB 

"Profilena" (išleistuvo kodas - 1680057) įrengiant skendinčių dalelių 

nusėsdintuvus bei naftos gaudykles

Plungės r. sav. Minijos Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2026 LT117050061

Vievis LT112030300 Pagerinti netiesiogiai į ežerą išleidžiamų paviršinių nuotekų išvalymą 

objekte AB "Kelių priežiūra" Automagistralės regionas, Vievio kelių 

tarnyba (išleistuvo kodas - 1420163) įrengiant skendinčių dalelių 

nusėsdintuvus bei naftos gaudykles

AB "Kelių priežiūra" Automagistralės 

regionas, Vievio kelių tarnyba, Elektrėnų 

r. sav. 

Neries Nemuno Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT112030300

Širvenos ežeras LT442040061 Pagerinti netiesiogiai į ežerą išleidžiamų paviršinių nuotekų išvalymą 

objekte UAB "Biržų vandenys" (išleistuvo kodas - 1360101) įrengiant 

skendinčių dalelių nusėsdintuvus bei naftos gaudykles

UAB "Biržų vandenys" Nemunėlio Lielupės Sutelktos taršos mažinimas 2023-2027 LT442040061

Galadusys LT110030111 Atlikti pavojingų medžiagų, rastų Lenkijos pusėje, atitinkamus tyrimus 

Lietuvos pusėje

AAA Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai, pavojingos medžiagos 2023-2026

Balandis LT110030114 Atlikti pavojingų medžiagų, rastų Lenkijos pusėje, atitinkamus tyrimus 

Lietuvos pusėje

AAA Nemuno mažųjų intakų Nemuno Tyrimai, pavojingos medžiagos 2023-2026

Ilgės ež. LT442030044 Atlikti pavojingų medžiagų, kurias numano ęsant Latvijos pusė, tyrimus 

Lietuvos pusėje

AAA Lielupės Lielupės Tyrimai, pavojingos medžiagos 2023-2026

Kampiniškių ež. LT550030362 Atlikti pavojingų medžiagų, kurias numano ęsant Latvijos pusė, tyrimus 

Lietuvos pusėje

AAA Dauguvos Dauguvos Tyrimai, pavojingos medžiagos 2023-2026

Skirno ež. LT550030400 Atlikti pavojingų medžiagų, kurias numano ęsant Latvijos pusė, tyrimus 

Lietuvos pusėje

AAA Dauguvos Dauguvos Tyrimai, pavojingos medžiagos 2023-2026

Šalnos ež. LT550030455 Atlikti pavojingų medžiagų, kurias numano ęsant Latvijos pusė, tyrimus 

Lietuvos pusėje

AAA Dauguvos Dauguvos Tyrimai, pavojingos medžiagos 2023-2026

Laukeso ež. LT550030305

Atlikti pavojingų medžiagų, kurias numano ęsant Latvijos pusė, tyrimus 

Lietuvos pusėje

AAA Dauguvos Dauguvos Tyrimai, pavojingos medžiagos 2023-2026

Rėkyva LT441040012 Atlikti pralaidos rekonstrukciją, parengti techninius sprendinius Šiaulių m. sav., 

Šiaulių r. sav., AAD, LGT

Mūšos Lielupės Kontrolės 2023-2024

–––––––––––––––––––––––



Telkinys Telkinio kodas Veiksmas Dalyvaujantys subjektai Baseinas / pabaseinis Upių 

baseinų 

rajonas

Veiksmo tipas Periodas Teršiamo 

telkinio kodas


	2302858488473250.xlsx

